ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2021                                                                                                    № 104
г. Горняк

О подготовительной работе Филиала

Локтевский ГУП ДХ АК «Юго-Западное

ДСУ» по содержанию и эксплуатации

автомобильных дорог на территории

муниципального образования Локтевский

район Алтайского края в осенне-зимний

период 2021-2022 гг.

 Заслушав доклад инженера Филиала Локтевский государственного

унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Юго-

Западное дорожно-строительное управление» Самойлова В.Ю. о

подготовительной работе Филиала Локтевский ГУП ДХ АК «Юго-Западное

ДСУ» по содержанию и эксплуатации автомобильных дорог на территории

муниципального образования Локтевский район Алтайского края в осенне-

зимний период 2021-2022 гг., руководствуясь Уставом муниципального

образования Локтевский район, районный Совет депутатов решил:

1. Информацию о подготовительной работе Филиала Локтевский

государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского

края «Юго-Западное дорожно-строительное управление» по содержанию и

эксплуатации автомобильных дорог на территории муниципального

образования Локтевский район Алтайского края в осенне-зимний период

2021-2022 гг. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителю Филиала Локтевский

государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского

края «Юго-Западное дорожно-строительное управление»  Кель А.А., главам

сельских поселений и г. Горняка:

  - осуществлять заблаговременное заключение договоров с

предприятиями района, имеющими снегоуборочную технику для очистки

проблемных участков дорог при ухудшении погодных условий, связанных с

обильными снегопадами и метелями;

- при ухудшении погодных условий предусмотреть круглосуточный

режим работы как собственных, так и привлекаемых сил и средств, а так же

круглосуточное дежурство ответственных лиц из числа руководящего

состава;

- обеспечить взаимообмен достоверной информацией о

складывающейся оперативной обстановке на территории района с ЕДДС

муниципального образования.

Заместитель председателя районного

Совета депутатов                                                                              Г.Г. Солдатова

Согласовано: ____________О.В. Наумова